2
2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___декабря 2025 года

	№     ______

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 29 октября 2024 года № 1129 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, направленных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей в 2024-2025 годах»

В целях обеспечения предоставления меры социальной поддержки граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной службы, направленных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                              от 29 октября 2024 года № 1129 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, направленных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей в 2024 году» следующие изменения:
1.1.В наименовании постановления слова «в 2024-2025 годах» заменить словами «в 2026-2028 годах».
1.2. В преамбуле слова «частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

1.3. В пункте 1 слова «в 2024-2025 годах» заменить словами «в 2026-2028 годах».
1.4. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года, и действует до 31 декабря 2028 года».

2.Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
	Глава района

	А.В. Зяблицев